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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 733 (alm. del) efter ønske fra Carl Valentin (SF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 733: 

 

Finder ministeren det rimeligt, givet sikkerhedssituationen i Afghanistan, at bede 

folk vente mere end 3 år på at få svar på, om de kan blive familiesammenført med 

deres elskede? Spørgsmål bedes besvaret på en måde, der ikke nødvendiggør et 

fortroligt svar. 

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvis henvise til min samtidige fortrolige besvarelse af spørgsmål 

nr. 732 (alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, som Udlændingestyrel-

sen og Udlændingenævnet – der træffer afgørelser i bl.a. sådanne sager – har bi-

draget til besvarelsen af. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at ministeriet har modtaget følgende bemærkninger fra 

Udlændingenævnet om den generelle sagsbehandlingstid i nævnet: 

 

”GeŶerelt oŵ sagsbehaŶdliŶgstideŶ i UdlæŶdiŶgeŶævŶet kaŶ det op-
lyses, at Udlændingenævnet som udgangspunkt behandler klagesa-

gerne i den rækkefølge, som Udlændingenævnet modtager dem, og at 

afgørelsestidspunktet herefter afhænger af, hvornår sagerne bliver 

klar til afgørelse. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for alle sager, 

der er afgjort af Udlændingenævnet i 2021, er ca. 1 år, og den ud-

meldte forventede sagsbehandlingstid er for tiden 14 måneder.  

 

Udlændingenævnet har et vedvarende fokus på at sikre en effektiv og 

hurtig sagsbehandling samtidig med, at Udlændingenævnet som en-

delig administrativ klageinstans har ansvaret for at foretage en grundig 

gennemgang og oplysning af sagerne, inden der træffes en endelig af-

gørelse. Udlændingenævnet arbejder målrettet på at nedbringe be-
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holdningen af verserende sager og dermed den generelle sagsbehand-

lingstid, og nævnet har i den forbindelse iværksat en række konkrete 

tiltag.” 

 

Endvidere kan jeg oplyse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet har stor op-

mærksomhed på, at den generelle sagsbehandlingstid i Udlændingenævnet ned-

bringes, og at ministeriet følger udviklingen i sagsbehandlingstiden tæt. Der indgår 

bl.a. mål for Udlændingenævnets gennemsnitlige sagsbehandlingstid i mål- og re-

sultatplanen med Hjemrejsestyrelsens direktør. 

 

Ministeriet er således løbende i dialog med nævnssekretariatet om normeringer og 

behovet for at iværksætte ekstraordinære tiltag med henblik på at sikre en hen-

sigtsmæssig sagsbehandlingstid. 

 

Jeg har naturligvis forståelse for, at sagsbehandlingstiden kan opleves som lang, og 

jeg er derfor også glad for, at der er fokus på at få nedbragt den generelle sagsbe-

handlingstid i Udlændingenævnet. 

 

  

Mattias Tesfaye  
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